
1 
 

Dodatek č. 1 

 

ke smlouvě o provozování prodejny potravinářského, drogistického a průmyslového 

zboží ze dne 27.11.2019 

(dále jen „Dodatek“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za niž právně jedná na základě pověření č.j.: VS-7268-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 

15.1.2021, ředitel Vazební věznice Ostrava 

vrchní rada plk. Ing. Marek Valenta 

IČ: 00212423 

DIČ: CZ00212423 Právnická osoba 

Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se Vězeňská služba České republiky 

nepovažuje dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, za osobu povinnou k DPH. 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú. XXXXXXXXXXXX  

 

Správce zakázky: 

Vězeňská služba ČR 

Vazební věznice Ostrava 

Havlíčkovo nábřeží 34a 

701 28 Ostrava 

   

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

    

 

a 

 

 

2. Jaroslav Kühler 

Trvalé bydliště 783 44 Drahovice 278 

IČ: 64264581                        

DIČ: XXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

  

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

 

 

se dohodly na uzavření tohoto Dodatku.  

 

 

 

 

 



2 
 

II. 

 

 

V článku V. odst. 2 písm. a) smlouvy o provozování prodejny potravinářského, drogistického 

a průmyslového zboží ze dne 27.11.2019 (dále jen „Smlouva“) je uvedeno: „Dodavatel se 

zavazuje společně s úhradou za užívání hradit i náklady za služby spojené s užíváním prostor 

sloužících k podnikání spočívající v dodávce elektrické energie, tepelné energie a pitné vody. 

Náklady budou měsíčně hrazeny na základě vystavené faktury na účet vedený u ČNB č.ú 

XXXXXXXXXXX se splatností 21 dnů. Cena jednotlivých služeb bude účtována s DPH ve 

výši stanovené platnými právními předpisy a bude vyčíslena dle: 

a) Spotřeba elektrické energie bude měsíčně odečítána z elektroměru MANELER9905D 

umístěného v rozvaděči R2A, který je umístěn naproti kantýny přes chodbu. Vyúčtování bude 

prováděno z celkových vyfakturovaných nákladů VV na 1 kWh a vynásobení této částky 

počtem kWh odečtených na tomto elektroměru.  

 

III. 

 

Elektrická energie je do objektu objednatele přiváděna prostřednictvím technických zařízení 

spadajících do majetku ve správě Krajského soudu v Ostravě (dále jen „KSO“), kterému také 

dodavatel elektrické energie její spotřebu fakturuje. V současné době došlo ke změně 

skutkového stavu, kdy poskytovatel neodebírá elektrickou energii od objednatele, ale odebírá 

ji prostřednictvím KSO. Náklady za elektrickou energii odebranou od 26.1.2022 budou 

poskytovatelem hrazeny na základě smlouvy s KSO. 

 

IV. 

Smlouva se mění takto:  

Čl. V. odst. 2 zní:  

„Poskytovatel se zavazuje společně s úhradou za užívání hradit i náklady za služby spojené 

s užíváním prostor sloužících k podnikání spočívající v dodávce tepelné energie a pitné vody. 

Náklady budou měsíčně hrazeny na základě vystavené faktury na účet vedený u ČNB č.ú 

XXXXXXXXXXXXX se splatností 21 dnů. Cena jednotlivých služeb bude účtována s DPH 

ve výši stanovené platnými právními předpisy a bude vyčíslena dle: 

a) Vytápění pronajatých prostor kantýny bude účtováno podílem poměrných nákladů otopné 

plochy kantýny k celkové otopné ploše Vazební věznice Ostrava (45:14186=0,003172). 

Vyúčtování nákladů za tepelnou energii bude prováděno měsíčně vynásobením koeficientu 

0,003172 a celkové měsíční fakturované částky za tepelnou energii od poskytovatele.  Ve 

výsledné částce již budou automaticky započtené náklady na ohřev teplé užitkové vody. 

b) Spotřeba pitné vody se vypočítá podle Přílohy č. 12 Vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 

428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu, kde jsou stanovena směrná čísla roční spotřeby vody na jednu osobu. Pro 

potravinářské prodejny s čistým provozem je stanovena spotřeba na jednoho pracovníka 18 m³ 

/rok. Vyúčtování bude prováděno paušálně měsíčně na základě platného ceníku vodného a 

stočného od poskytovatele pitné vody pro daný kalendářní rok. 

 



3 
 

 

Pozn.: 

Budou-li v budoucnu účtovány náklady objednatele za odvod splaškové vody, bude jeho 

poměrná část na základě písemného dodatku ke Smlouvě přeúčtována poskytovateli. 

 

 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálů, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

3. Tento Dodatek vstupuje v platnost a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

 

V Ostravě dne                                                                               V Ostravě dne  

. 

 

          ...............………..                                                                          ……...................... 

                 Vrchní rada                                                                                 Jaroslav Kühler 

        plk. Ing Marek Valenta 

ředitel Vazební věznice Ostrava 

                                                                                                                   

 

 

 


